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Ausschreibende Stelle: Welterbestadt Quedlinburg
Anschrift:    Markt 1, 06484 Quedlinburg
Vergabe-Nr.:    4.4-3/24
Ende der Angebotsfrist:  28.10.2024, 09:00 Uhr
Ende der Bindefrist:   20.12.2024         Quedlinburg, 24.10.2024


An alle Bieter


4. Bieterinformation zum Offenen Verfahren


Baumaßnahme: Museale Neugestaltung Stiftsberg Quedlinburg

- Lieferung und Einbau Medientechnik Schlossmuseum

Leistung: Liefern und Montieren von Medientechnik (Hardware) in

Ausstellungsmöbel und -elemente im Zuge der Neugestaltung des Schlossmuseums


Sehr geehrte Damen und Herren,

im vorgenannten Verfahren ist nachstehende Bieteranfrage eingegangen, welche wie folgt beantwortet wird:


Frage-05 (eingegangen am 22.10.2024 13:39 Uhr):

(…) zu folgenden Punkten des LV sind Fragen aufgetaucht:

20.01.01.3 und 20.01.01.4:
Die beschriebenen Einhandhörer in individuellen Farben lassen sich als Varianten der Leitprodukte molitor VIA und molitor USO in Aluminium eloxiert realisieren. Laut Hersteller ist eine Textilummantelung des Edelstahlflexschlauches nicht verfügbar, ebenso pulverbeschichtete Einhandhörer.
Ist somit ein Angebot des Einhandhörers mit Magnethalterung als molitor VIA Aluminium eloxiert, und des Einhandhörers mit Tischhalterung als molitor USO Aluminium eloxiert, oder wahlweise VIA Aluminium eloxiert zulässig?

40.01.01.1
Die Wartung soll außerhalb der Öffnungszeiten erfolgen. Wie werden die Öffnungszeiten zukünftig sein?

Antwort-05 (24.10.2024, 07:00 Uhr):

LV-Pos. 20.01.01.3 und 20.01.01.4:
Wenn vom Bieter gewünscht, ist alternativ zur ausgeschriebenen Pulverbeschichtung auch eine farbige Eloxierung der Einhandhörer möglich (Finish E6 gebeizt / matt, Eloxalfarben nach Wahl AG).
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Die Textilummantelung ist zwingend mit anzubieten. Es handelt sich um ein additives Element (nicht um eine vom Hersteller der Einhandhörer angebotene Zusatzausstattung).

Bitte weiterhin beachten (vgl. 1. Bieterfrage):
Da das angegebene Leitprodukt „molitor USO“ nicht als Edelstahlvariante verfügbar ist, ist als Leitprodukt statt dessen vom Einhandhörer „molitor VIA“ auszugehen.

LV-Pos. 40.01.01.1:
Zukünftige Öffnungszeiten voraussichtlich (ganzjährig): Di – So von 10:00h bis 18:00h

Montag Schließtag
Der Schließtag ermöglicht Wartungen, Reparaturen und konservatorische / restauratorische Kontrollen und Arbeiten ungestört vom Besucherbetrieb. Alle betreffenden Firmen werden deshalb darum gebeten, notwendige Wartungstermine auf Montage zu legen. Für kurzzeitige Kontrollen kann in Abstimmung mit der Museumsleitung auch werktags zwischen 07:00h und 9:00 Uhr ein Termin eingetaktet werden.


Frage-06 (eingegangen am 22.10.2024 18:40 Uhr):

(…)
wir haben folgende Fragen:

Pos. 20.01.01.3 + 4
Wir haben vom Hersteller der Leitprodukte folgende Informationen erhalten:
"Ausgeschrieben sind Edelstahlhörer, die gepulvert werden sollen. Dies bieten wir nicht an, die Pulverbeschichtung wäre auch zu empfindlich und trägt noch dazu so auf, dass die Passung gefährdet ist. Anbieten können wir Einhandhörer in Alu jeweils in einer der gelisteten Farben eloxiert. Der Tischsockel beim Tischmodell kann nur in PVC angeboten werden.
Weiterhin kann eine Textilummantelung des Metallflexschlauches nicht angeboten werden.
Beim Tischmodell wäre das zudem auch nicht sinnvoll, da dann die Reibung des Schlauches zu hoch wäre."
Eine nachträgliche Textilummantelung der Metallflexschläuche erscheint uns nicht sinnvoll.
Frage 1: können die Einhandhörer auch in Alu-eloxiert angeboten werden, ohne

Textilummantelung?
Frage 2: die Sprachwahlschalter gibt es in der Version "blanko" und "mit Gravur".

Welche Version ist gewünscht?

Pos. 10.01.01.2
Hier soll eine Mini-Endstufenmodell angeboten werden, als Leitprodukt ist ein Lautsprecher angegeben. Welches Leitprodukt ist gemeint?

Pos. 30.01.01.2
Eine VESA 600x400 Halterung ist für einen 21,5"-Monitor nicht geeignet. Welches Leitprodukt ist gemeint?

Antwort-06 (24.10.2024, 07:00 Uhr):

LV-Pos. 20.01.01.3+4:
zu Frage 1: Oberflächenbehandlung Einhandhörer vgl. 5. Bieterfrage:
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Wenn vom Bieter gewünscht, ist alternativ zur ausgeschriebenen Pulverbeschichtung auch eine farbige Eloxierung der Einhandhörer möglich (Finish E6 gebeizt / matt, Eloxalfarben nach Wahl AG).
Textilummantelung vgl. 1. Bieterfrage:
Die Textilummantelung des Metallflexschlauchs soll farblich jeweils auf den zugehörigen Einhandhörer abgestimmt sein. Die Auswahl der Textilummantelungen erfolgt anhand verfügbarer Produkte bzw.
Produktfarbigkeiten in Abstimmung mit dem AG.
Die Textilummantelung ist zwingend mit anzubieten. Es handelt sich um ein additives Element (nicht um eine vom Hersteller der Einhandhörer angebotene
Zusatzausstattung).

zu Frage 2: Bitte mit Gravur (DE/EN) anbieten.

LV-Pos. 10.01.01.2:
Korrigiertes Leitprodukt: „the t.amp T 50“

LV-Pos. 30.01.01.2:
Korrigiertes Leitprodukt: Digitus DA-90303


Mit freundlichen Grüßen

Vergabestelle

